
ЈЗУ Центар за јавно здравје Штип
Отсек за социјално - медицинска дејност

31 МАЈ - СВЕТСКИ ДЕН
ЗА БОРБА ПРОТИВ

ПУШЕЊЕТО 
ТВОЈАТА ОДЛУКА ДА ПРЕСТАНЕШ СО

ПУШЕЊЕТО ДЕНЕС, 
ЌЕ ОБЛИКУВА ПОЗДРАВ ЖИВОТ УТРЕ.

Б И Д И  Х Е Р О Ј О Т  Н А
С О П С Т В Е Н А Т А  П Р И К А З Н А  С О
Т О А  Ш Т О  Ќ Е  П Р Е С Т А Н Е Ш  Д А

У П О Т Р Е Б У В А Ш  Т У Т У Н



01. ПУШЕЊЕТО Е ГЛАВНА ПРИЧИНА
ЗА ПОЈАВА НА КАНЦЕР НА БЕЛИ
ДРОБОВИ КАЈ 90% ОД
ЗАБОЛЕНИТЕ. 

02. ПУШЕЊЕТО ЦИГАРИ Е ГЛАВЕН
ПРИЧИНИТЕЛ НА ПОЈАВАТА НА ХОББ
(ХРОНИЧНА ОПСТРУКТИВНА
БЕЛОДРОБНА БОЛЕСТ).

03. ПУШЕЊЕТО ЦИГАРИ ГО
ЗГОЛЕМУВА РИЗИКОТ ЗА ПОЈАВА НА
СРЦЕВ И МОЗОЧЕН УДАР, ВИСОК
КРВЕН ПРИТИСОК, ГИ ОШТЕТУВА
КРВНИТЕ САДОВИ, ПРЕДИЗВИКУВА
КАНЦЕР НА МОЧЕН МЕУР, МАТКА,
ДЕБЕЛО ЦРЕВО, ХРАНОПРОВОД,
БУБРЕЗИ, УРЕТЕР, ГРЛО, ЦРН ДРОБ,
ГОЛТНИК, ПАНКРЕАС, ЖЕЛУДНИК,
КАКО И МНОГУ ДРУГИ ЗАБОЛУВАЊА.
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З О Ш Т О  П У Ш Е Њ Е Т О  Е  Л О Ш О ?
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З Д Р А В С Т В Е Н И  П Р И Д О Б И В К И  О Д
О Т К А Ж У В А Њ Е  О Д  П У Ш Е Њ Е
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Н И К О Г А Ш  Н Е  Е  Д О Ц Н А !

В Е Д Н А Ш  Ш Т О М  Ќ Е  П Р Е С Т А Н Е Т Е  С О
П У Ш Е Њ Е  В А Ш Е Т О  Т Е Л О  П О Ч Н У В А

Д А  Г И  П О П Р А В А  Ш Т Е Т И Т Е  К О И
Б И Л Е  П Р Е Д И З В И К А Н И  О Д

П У Ш Е Њ Е Т О .  
Д О К Т О Р И Т Е  С О В Е Т У В А А Т  Д Е К А

К О Л К У  П О Р А Н О  Ј А  Д О Н Е С Е Т Е  О В А А
О Д Л У К А  В О  Ж И В О Т О Т  Т О Л К У

П О Д О Б Р О  Ќ Е  Б И Д Е  З А  В А Ш Е Т О
З Д Р А В Ј Е .


